
 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1 

 

 

2 

 

 

3 

茶話会 

(10時～) 

4 

 

5 

音楽療法 

6 7 

親子 

お楽しみ会 

8 

 

 

9 

 

10 

 

11 

巡回訪問事業 

12 

言語療法 

 

13 

 

 

14 

 

 

15 

 

 

16 

 

17 

 

健康相談 

避難訓練週間 

18 

作業療法 

合同避難訓練 

19 

言語療法 

 

20 

 

21 

22 

 

 

23 

 

24 

 

 

25 

作業療法 

26 

 

27 

職員研修会 

(午後指導なし） 

28 

 

29 

 

 

30      

６月の行事予定 

 

 

 

 

6 月 
 

つくしんぼ 
 

令和 7 年５月 8 日発行 

中津川市発達支援センター 

つくしんぼ 

 

 

 

 

中津川市発達支援センター 

NO.２ 

・6/27（金）は職員研修のため、午後の指導はお休みさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

☆毎月の作業療法、言語療法、理学療法、音楽療法の対象児は、その都度担

当からお知らせします。 



 

 

 避難訓練を行います 

６月 16 日（月）～２０日（金）の間、避難訓練週間とし、親子での火災時の避難訓練

を行います。指導後にベルを鳴らしますので、親子で避難してください。避難後はその場

で解散となります。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

また、6 月 18 日（水）10：00～11：00 水害発生時対応についての講話を、中津

川保育園、子育て支援センターほっとけーきと合同で聞きます。場所は中津川保育園ホール

です。指導時間の方は、参加のご協力をお願いいたします。詳細につきましては担当よりお

伝えします。 

  

 

  

 

今年度は、６月７日（土）に行います。当日はライオンズクラブの方や地域の老人

会の方にもお手伝いに来ていただきます。詳細については後日配布いたします。 

ご確認の程、よろしくお願いいたします。 

 

  

 

6 月 3 日（火） 茶話会 10：00～11：30 

テーマ「新年度を迎えた子どもの様子」 

 

新年度が始まり、あっという間に一ヶ月が経ちました。 

新しい環境にも少しずつ慣れてきたかと思いますが、疲れも出てくる 

頃でもありますね。 

環境の変化などで、家でやんちゃが出たり、園に行くときに泣けてしまう…などの姿

もあるかと思います。そんな時、他の保護者の方はどんな対応をしているのかな、どん

な声をかけるといいのかな…など、茶話会を通して、気楽に話が出来るといいなと思っ

ています。 

ご都合のつく方はぜひ、ご参加くださいね。 

 

 

 

 

 

 

 

親子お楽しみ会について 

 

 


